
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32949 33Quinta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2015

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
06.183.1342.25920101.339039 Estadual
Contratado: Consórcio Telemar OI - Telemar Norte Leste e OI 
Móvel S/A
Endereço: Rua Jangadeiros 99, Bairro Ipanema
CEP: 22420-010
Telefone: (91) 988083878
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 862692

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº1295/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 11 de agosto de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/316583, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1.ADM - MANUELLE DA COSTA LOPES - MAT: 57188177
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 862984

PORTARIA Nº 1296/2015- DGPC/OD/DRF
DE 11 de agosto de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015337009, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ANAPÚ ao município de MARABÁ, a fi m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 07/08/2015;
1.IPC - TIAGO JEFFERSON TENORIO DA SILVA - MAT: 57196206
2.MPC - PAULO DOS SANTOS TORRES - MAT: 5331102
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 67,50 ( sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$  135,00 ( cento e trinta e cinco reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 862989
PORTARIA Nº 1297/2015- DGPC/OD/DRF
DE 11 de agosto de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/338221, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 10 a 11/08/2015;
1.DAS - RONALDO CONCEICAO DA SILVA - MAT: 5463661
2.AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT: 69833
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 e
1/2 ( uma e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 202,50 
( duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$  405,00 ( quatrocentos e 
cinco reais ), para atender

despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 862993

PORTARIA Nº 1298/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 11 de agosto de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015338194, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 11 a 15/08/2015;
1.IPC - SERGIO LOURIVAL BARROS GARCIA - MAT: 5411742
2.IPC - EVERALDO LUIS DA COSTA BARBOSA - MAT: 5234328
3.EPC - AROALDO DO PERPETUO SOCORRO DE SOUZA E SILVA 
- MAT: 700223
4.IPC - JOSE ALTAIR DE NAZARE CRUZ - MAT: 5692830
5.IPC - CARLOS ALBERTO DA SILVA SANTOS - MAT: 5233100
6.IPC - MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES - MAT: 5412390
7.DPC - VICENTE DE PAULO DA CONCEICAO COSTA - MAT: 
5280303
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 e
1/2 ( quatro e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
607,50 ( seiscentos e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  4.252,50 ( 
quatro mil duzentos e cinquenta e
dois reais e cinquenta centavos ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 862996

PORTARIA Nº 1299/2015- DGPC/OD/DRF
DE 11 de agosto de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/341003, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CASTANHAL ao município de 
MARAPANIM, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 07 a 10/08/2015;
1.ADM - MANUELLE DA COSTA LOPES - MAT: 57188177
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 285,00 ( duzentos 
e oitenta e cinco reais ),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 863001

PORTARIA Nº 1300/2015- DGPC/OD/DRF
DE 11 de agosto de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/343486, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de BREVES ao município de MELGAÇO, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 12 a 15/08/2015;
1.IPC - DULCELINA BRASIL NUNES - MAT: 5204879
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 863006

PORTARIA Nº 1301/2015- DGPC/OD/DRF
DE 11 de agosto de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/265365, que solicitou o 

deslocamento do(s) servidor(es)

abaixo nominado(s), de CASTANHAL ao município de CONCÓRDIA 
DO PARÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL - OPER ASA BRANCA, no período de 
19/06/2015;
1.DPC - PATRICIO PONTES NETO - MAT: 57233586
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 67,50 ( sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 863008

PORTARIA Nº 1302/2015- DGPC/OD/DRF
DE 11 de agosto de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015308795, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s),de CASTANHAL ao município de TERRA 
ALTA, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 
17/07/2015;
1.IPC - ALEX CARLOS MARTINS MORAES - MAT: 54186870
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 47,50 ( quarenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 863012

PORTARIA Nº 1303/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 11 de agosto de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015343684, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 11 a 12/08/2015;
1.IPC - LAERCIO PRAZERES DA SILVA - MAT: 54189057
2.IPC - JOSE RIBAMAR CORREA RODRIGUES - MAT: 5693543
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135 ( cento e trinta 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 863017

PORTARIA Nº 1304/2015- DGPC/OD/DRF
DE 11 de agosto de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/345816, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ABAETETUBA ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
DE REUNIÃO, no período de 13 a 14/08/2015;
1.DPC - FERNANDO BEZERRA LIMA - MAT: 57192679


